Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

ART. 75, INCISO I I  DA LEI FEDERAL 14.133/21

GABINETE DO PREFEIRO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Diante do que consta nos autos e conforme parecer da Procuradoria Jurídica, DISPENSO e RATIFICO
o procedimento licitatório com base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, em razão do
valor, para contratar diretamente com a empresa EDILSON BARBOSA MENDONÇA 12895672806,
CNPJ nº 22.970.773/0001-33, estabelecida na Rua Dagoberto Hargreaves, nº 280, Bairro Colina Park
II, CEP 16207-070, na cidade de Birigui, cujo o objeto é a prestação de serviços de mão de obra para
adequações na parte elétrica e pneumática de barracão industrial no distrito de Vicentinópolis,
localizado na Rua Joaquim Ângelo Cintra, nº 100, pelo valor da proposta da empresa no total de R$
23.080,00 (vinte e três mil e oitenta reais). A razão da escolha do fornecedor é que o mesmo está
legalmente constituída com o objeto social compatível com objeto contratado, e quanto ao valor a
mesma apresentou o menor valor dentre os orçamentos constantes nos autos. O valor apresentado
está dentro dos praticados no mercado. Proceda-se a contratação e ao empenho. S.A.A., 30/06/2022.

ROBERTO DONÁ
Prefeito Municipal

CONTRATO: 052/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ
CONTRATADA:  EDILSON BARBOSA MENDONÇA 12895672806
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA

PARA ADEQUAÇÕES NA PARTE ELÉTRICA E PNEUMÁTICA DE BARRACÃO INDUSTRIAL NO
DISTRITO DE VICENTINÓPOLIS LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM ANGELO CINTRA, Nº 100

MODALIDADE: Dispensa de Licitação com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133 de
1º de abril de 2021.
VALOR :  R$ 23.038,00 (Vinte t rês  mil  e  t r inta e oi to rea is ).
ASSINATURA: 30/06/2022.
VIGÊNCIA: Até 60 dias.

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br